

Interpellation

Till ansvarigt kommunalråd

Har Gävle kommuns insatser för tidig återgång till arbetet givit resultat?

Sjukskrivningarna i Sverige har ökat i snabb takt sedan 2010. Den största ökningen ligger inom stressrelaterade sjukskrivningar, som främst återfinns inom kvinnodominerade välfärdsyrken.

Sjukfrånvaro är ett stort samhällsproblem och dessutom väldigt kostsamt, för såväl medarbetare, arbetsgivare och samhället i stort. I förlängningen påverkar hög sjukfrånvaro verksamhetens förutsättning att klara sitt uppdrag, närmare bestämt att leverera välfärdstjänster med hög kvalitet till kommunens medborgare.

Tidiga insatser är avgörande för att en arbetstagare ska kunna bli frisk och komma tillbaka till jobbet. Den 1 juli 2018 genomfördes därför ett antal lag- och förordningsändringar, som förtydligar arbetsgivarens skyldighet att ta fram en plan för återgång i arbete (rehabiliteringsplan).

I och med dessa nya direktiv ska arbetsgivaren göra en tidig bedömning av rehabiliteringsbehovet, samt ansvara för att tidiga insatser för rehabilitering sätts in på arbetsplatsen. Arbetsgivarna kan i sin tur, erhålla ett utökat stöd för genomförandet av de anpassnings- och rehabiliteringsåtgärder som ingår i planen.

Det arbetsplatsnära stödet ska numera innefatta ett arbetsplatsinriktat rehabiliteringsstöd som även består av planering, genomförande och uppföljning av anpassnings- och rehabiliteringsåtgärder. En sådan planering ska idag upprättas om en arbetstagare förväntas vara frånvarande från arbetet, på grund av sjukdom, en längre tid. Därigenom ska arbetstagaren erbjudas bättre möjligheter till rehabilitering, som underlättar och påskyndar arbetstagarens återgång till arbete.

Med anledning av ovanstående önskar jag ställa följande frågor:

1. *Hur arbetar de kommunala verksamheterna med tidig återgång till arbete för långtidssjukskrivna arbetstagare?*
2. *Hur många långtidssjukskrivna, i antal och i procent, har Gävle kommun idag?*
3. *Har berörda verksamheter observerat några positiva resultat i fråga om längre sjukskrivningsperioder?*
4. *Har berörda verksamheter inom kommunen noterat någon positiv trend ifråga om minskad sjukskrivning, i antal och i procent, hos våra medarbetare?*

Wanja Delén

Sverigedemokraterna